MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 36, DE 10 DE MAIO DE 2024

Confirmação de Matrículas

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para ingresso de discentes no Curso de pós-graduação lato
sensu Docência na Educação Profissional e Tecnológica no Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB),
torna público a confirmação das matrículas.

Polo Afrânio - Docência na EPT
Nome

ABNER LUIZ DA COSTA RIBEIRO

ALAIS ROCHA DA SILVA

ALAN VICTOR DE AZEVEDO ABREU

ALEX BRITO LEAO

ALEX GONÇALVES FEITOSA

ANA CRISTINA DE LIM SANTOS

BRUNO ALVES BARRETO

CAMILA BRAGA DA SILVA

CARLA MARIA RODRIGUES DE SOUZA

CARLOS ALEXANDRE FERREIRA GOMES

CELSO RICARDO DIAS

CÍCERO GONÇAQLVES DE MENESES

CIOMARIA DOS SANTOS CABRAL SANTOS

CLEMILDA COSTA SANTOS

DANIELA DOS REIS MOTA

DOUGLAS DE SOUZA SESION

ÉDER OLIVEIRA ALVES

ELIVANIA PIA DE SOUSA

ELLEN VICTÓRIA LINHARES MARTINS

ÉRICA MARTINS DA SILVA

FABIANE FERREIRA PEREIRA

FERNANDO COSTA DA SILVA

FILOMENA COSTA

HELYONE SARITA DAS MERCÊS LIMA

JOMARA SANDRA GONÇALVES DE SOUSA COELHO

JOSÉ RINALDO SILVA SANTOS

JOSIMARA DE BRITO MELO

JOSIVAL COÊLHO BRITO

KEYLA ROBERTA MARQUES SOARES CARVALHO

LAYS THAYSE ALVES DOS SANTOS

LEANDRO ALVES DOS SANTOS

LOURIVALDO CAMPOS MACEDO

LUZIA CORTEZ DE ARAÚJO COSTA

MARIA BERNADETE GOMES DA SILVA

MARIA VALÉRIA SOUSA SILVA

MARIA VITÓRIA GONÇALVES

MICHEL SANTOS DO LIVRAMENTO

NALLYSON TIAGO PEREIRA DA COSTA

NATHÁLIA RÉGIA ALMEIDA DA SILVA

RUDINEY ROZA DIAS DE OLIVEIRA

SANTIAGO LUCIANO MENDONÇA

SILVANA JANINE MAGANHA MARTINS

VANESSA ALVES DOS SANTOS

VIVIANE SILVA DE ANDRADE

Polo Cabrobó - Docência na EPT
Nome

ADRIANA GAEDKE AFONSO

ANA PAULA BARBOZA VASCONCELOS

ANTONIA IONEIDE RIBEIRO

BRAULIO JOSÉ BATISTA BISCARDE

CAIO RODRIGUES ROSENDO

CHRISTIANE NATACHA GOZZA

DANIELA MARQUES RAMALHO DE CARVALHO

DIEGO SCHAURICH RODRIGUES

EDJANE DOS SANTOS SILVA

EDSON VASCONCELOS SILVA

ÉRICA SILVA VASCONCELOS

EVANDRO BONIFÁCIO DE ANDRADE

FRANKLIN PIRES SANTOS

GLEICE ANDRADE DE SOUZA

GREGORY RODRIGUES DA SILVA

GUSTAVO MIRANDA FORTE

HILDOBERTO FERREIRA GUIMARÃES

JEANE NOGUEIRA DA SILVA MARQUES

JOEDSA WANESSA OLIVEIRA DE LIMA CORDEIRO

JOELMA ALVES LUCIO

JONAS LUAN SOARES ALCANTARA

JOSÉ AUGUSTO BORGES VAZ

JOSÉ EURIMAR ARAÚJO

JÚLIO CÉSAR DIAS GOMES

LARIANNY RICELLY DANTAS BARBOSA

LIÉGI MACHADO LOPES

LILIANE DO CARMO MOREIRA

LISANDRA FERREIRA LOPES

LÍVIA CAROLINE DOS SANTOS SILVA

LUCAS RODRIGO CAJAZEIRA BAHIA

LUCIENE BARBOSA JACINTO

MAIRA ZANELLA SOARES BRADONSKI

MARIA SIMÃO DA SILVA

MARIANA COSTA CRUZ

NOÁDYA REBECA DOS SANTOS PEREIRA MAFRA

PAULO HENRIQUE CARVALHO GOMINHO NOVAES

RICARDO COSTA SANTANA

SIMONE FERREIRA GONÇALVES RODRIGUES

STEPHANIE BIAH CERQUEIRA RIBEIRO E SOUZA

SYLVIO GONÇALVES SILVA JÚNIOR

TULIO MARCOS DOS SANTOS SILVA

VÂNIA MARIA SOARES ALVES

VANÚSIA ALVES SOUZA CARINHANHA

Polo Dormentes - Docência na EPT
Nome

ADRIANO FERREIRA SOARES

ADRIANO MIGUEL SILVA DE MELO

ALAN BRENO AMARAL BATISTA

ALANA SILVEIRA DE LIMA MENDES

ALANDRA HIPÓLITO SOUSA SILVA

ALCIVAN VIEIRA DA SILVA

ALEXANDRE LEMOS BOTELHO PIMENTEL

AMANDA DE OLIVEIRA PRIMO SANTANA

ANDREA DE MACEDO

ARIADNE MAGALHÃES CARNEIRO

CAMILA RIBEIRO SILVA

ENILSON SILVA DE CATRO

FABIANA DE CASTRO ARAUJO

FLÁVIA DOS SANTOS BANDEIRA

FRANCISCO LUCAS SILVA DE CASTRO

ISABELA FERREIRA SOARES OSORIO

JANDHER WÍLLAS VIEIRA LIMA

JOÃO EDUARDO BRANCO DE MELO

JORGE LUIZ DE MORAIS FIGUEIREDO

LAYLE RIBEIRO MACEDO

LEOMAR SILVA CHAGAS NETO

LUANA GABRIELLY PALHANO DE OLIVEIRA SILVA

LUCAS ALVES DE OLIVEIRA

MANUELA REGES DA SILVA

MARÍLIA CRISTINA LIMA DA SILVA

MAYRA SILVA MORAIS

MIRNA DE SOUZA SANTANA

NATÁLIA CAVALCANTI DE MACEDO

NEUDA DA CRUZ ASSIS

PEDRO VITOR CAVALCANTI RODRIGUES

RAFAEL MING CHI SANTOS HSU

REGINA CRISOSTOMO GRANGEIRO PEREIRA

RITA DE CÁSSIA CARVALHO FERREIRA

SAMILA RODRIGUES PURIFICAÇÃO

SARA JANE SANTANA MACEDO

SAULO VINÍCIUS DE SOUZA SIMÃO

TALITA CAROLINE SANTOS FONSECA

TIAGO DOS SANTOS

VINICIUS NELSON LAGO SILVA

Polo Petrolina - Docência na EPT
Nome

ADEILDA MICHELLE DE SIQUEIRA

ALESSANDRA DA SILVA AMARAL DOS SANTOS

ALESSANDRA LIMA DOS SANTOS

ANTÔNIA OLIVEIRA DA SILVA

ANTONIO LEOPOLDINO VERAS

BRUNA DANIELA LIMA SILVA

BRUNO ARAUJO ALENCAR

CATHARINE PEREIRA BRANDÃO

CESAR DIAS SOARES

CIRLENE SANTANA MARTINS

DAIANE DOS SANTOS SILVA PASSOS

DANILO MOREIRA DOS SANTOS

EDUARDO DOS SANTOS KERNER

EDWARD BERNARD BASTIAAN DE RIVERA Y RIVERA

ELICLEIA FERREIRA NUNES

ELIZABETE VICENTE DA SILVA

EMERSON IVAN DA SILVA

HEBER GUERREIRO DA HORA

IASMIM DE ANDRADE MOURA CAMPOS

IVANI JACINTO DA COSTA

JACIELE BESERRA DE LIRA

JANICE SILVA GRAVE

JORDÂNIO NOVAES MARQUES

JOSÉ ADAUTO DE CARVALHO JÚNIOR

JOSÉ CARLOS GUIRADO JÚNIOR

JOSÉ FABRÍCIO SANTOS DAS NEVES

JOSÉ ORLANDO FERREIRA COSTA

JOZIANE DE CASTRO SANTOS

JULIANA MOUSINHO SAPHIRA ANDRADE

LÍVIA MASCHIO FIORAVANTI

LUAN FERREIRA RODRIGUES

MÁRCIA OLIVEIRA MIRANDA DE AGUSTINHO

MARIA ROSENILDA BARBOSA DE MELO CRUZ

MATAN ANKAVA

MONIQUE FIGUEREDO DOS SANTOS

PATRÍCIA BERILLI BATISTA

RICARDO JOSÉ DE SOUZA

ROBERTA PINTO TELES

SILVANO SILVA MORAES

SÔNIA CHRISTO ALEIXO ALVES DE BRITO

VANESSA NAREL PEREIRA DE SOUZA

Polo Salgueiro - Docência na EPT
Nome

ANA PAULA COUTINHO GUIMARÃES

ANDRÉ LUIZ DO AMORIM

APARECIDA RAQUEL NUNES CRUZ

ARIANA VERAS DE ARAÚJO

CARLA KETHYLLE OLIVEIRA SILVA

CAROLINA JATAHY COELHO

CRISTIANE ROSA DOS SANTOS

DAISY ULICE DIAS

DEYVID WEIDSON NOBREGA DE MOURA

DEYVISON MATEUS DE SOUZA

EDIMIR BARBOSA MARIZ

ELIZABETH ALÉXA OLIVEIRA SILVA

EMANUEL TAVARES DE MOURA

ÊNIO KENNEDY SANTOS

EUNICE DOS SANTOS MENDONCA

GIOVANI BLASI MARTINO LANNA

HERMES ZELA

JOAO PAULO DA SILVA

JOÃO VITOR SANTANA PRATES

JOELMA SILVESTRE DE LIM

JULIO CESAR ALEXANDRE DO NASCIMENTO

KÁCIA MARIA DA COSTA

LEANDRO FRANCISCO DOS SANTOS

LUIS PAULO FIRMINO ROMAO DA SILVA

MARCOS DE SOUZA MACHADO

MARLLON WANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA

NIELSON DINIVAN DA SILVA BRITO

PATRICIA BATISTA CORREIA

PAULA SANTOS RODRIGUES NUNES

RANIELA MATIAS SILVA

RILSON BEZERRA MOTA

ROGER FREITAS DA COSTA

SALITA KARIN MARCHETTE SILVEIRA

SAMARA MARIA DA SILVA

SAMUEL DA CONCEIÇÃO MARIANO

SAMUEL SANTOS FERREIRA CABRAL

SELMA CRISTIANIA LIMA RORIZ

SELMO ALVES DE JESUS COELHO

STEFFANO MARINHO ALVES

THIAGO AMARAL MELO LIMA

WALTER ANTÔNIO DA SILVA

WELLINGTON GONÇALVES DE ANDRADE

Polo Tabira - Docência na EPT
Nome

ADRIANO NUNES CAVALCANTE

ANDRÉ LUIZ DO AMORIM

ANTONIO CARLOS BEZERRA DA SILVA

ANTONIO CLÁUDIO DA SILVA

AUTA PAULINA DA SILVA OLIVEIRA

AUXYNARA NALDAYANNE DO NASCIMENTO PEREIRA

BRUNA MAGNATEIXEIRA DOS SANTOS

CLAUDENEIDE PEREIRA DA SILVA

CLAUDETE LEITE SIQUEIRA

CLEYTON ANDERSON LEITE FEITOSA

DAIANE MICHELE MARÇAL FIRMINO

DJAIR FERREIRA ALMEIDA DE MELO

EDILMA TERTO DA SILVA

EDIVAN DA COSTA VIEIRA

GILDÁSIO DA COSTA TEIXEIRA

GISSELE COSTA DE SOUZA

INGRID GONÇALVES AZEVEDO SANTIAGO

ISABELA ESPINDOLA NANES

ÍTALA NAIANE DE ALMEIDA BARRETO

ITYARA GOMES PEREIRA DE FARIAS

JOELMA DE FÁTIMA DA GAMA COSTA

JOSÉ RIVAMAR DE ANDRADE

JOSÉ WILSON WANDERLEY BARBOSA

JOSILEIDE MARIA DOS SANTOS

JUDIVAN LOPES ARAUJO

KARLOS EDUARDO GOMES DOS SANTOS

KÁTIA NASCIMENTO FERREIRA

LUCIA DOS REIS SANTOS LIMA

LUÍS HENRIQUE DE OLIVEIRA FERREIRA

MACIEL LOPES DA SILVA

MARCOS MORAIS DE MELO

MARIA DAS DORES AMANCIO DOS SANTOS

MARIANA NUNES LEITE

NAYARA DO NASCIMENTO ALVES VICENTE

PEDRO ELIAS SANTOS NETO

RICARDO RIBEIRO ROCHA MARQUES

TAÍS DIAS KLEIN

TIAGO FEITOSA DA SILVA

VALESKA ALVES DE SOUSA

VITOR RAFAEL FREIRE DO NASCIMENTO

VITÓRIA EMMILY DOS SANTOS SILVA

WAGNER EMERSON FERREIRA GOMES

Polo Trindade - Docência na EPT
Nome

ADRIANA ALVES RODRIGUES

ALCICLAINE RIBEIRO DA SILVA LIMA

ALDENORA ANDRADE ALBUQUERQUE

ANA PAULA MALTA DOS SANTOS GOMES

ANDREZA LUANA SOUSA DE ANDRADE

ANDREZA TAIANE GOMES DE SOUZA

ARÔLDO ANGELO DA SILVA

CAIO ANDERSON COELHO SILVA

CÍCERO CLAUDVAN LEAL

CLEMENTE FRANCISCO SOUZA NETO

DANIELE DOS SANTOS SOUZA

DEISE GABRIELA CAVALHEIRO

DOUGLAS LEONARD PASSOS OLINTO

ELAINE FERNANDES DA SILVA

ELISANGELA MARIA DA SILVA SANTOS

ERIK GUSTAVO NETO NERES

FABIANO CALIXTO DA SILVA

FERNANDO APARECIDO DE OLIVEIRA

FRANCISCO FABRICIO FEITOSA FERREIRA

GABRIEL LUCIANO VAZ REIS

GERRI DE SOUSA RIBEIRO

INARACY GOMES MARTINS

JANE ARIKATIA DE OLIVEIRA ALMEIDA

JOAN IVILO DO NASCIMENTO LOPES

JOSCELYN ANTONIO ALVES DA COSTA JÚNIOR

JULIANA FARIAS ROBERTO

KEISE PAMELA SANTOS DE MORAIS

MÁRCIO LOPES DA SILVA

MARCOS FERREIRA DE SOUSA

MILENA TITO DA SILVA

NAYANNE SANT CLAIR CARDOSO DA SILVA

NORMANDIA PIMENTA DE BRITO

PAULA GOMES BATISTA DE OLIVEIRA

PEDRO MANOEL DE SOUSA NETO

ROBERTA RIBEIRO DA CRUZ CANGUSSU

ROMÁRIO BARROS DOS SANTOS

ROSEMARY PINTO RIBEIRO SANTOS

THAMARA SUELLEN ARAÚJO GUIMARÃES

THATIANY RODRIGUES FERREIRA

VERBENA DOURADO PEREIRA CORREIA SANTOS

WALDIJANE MARIA DA SILVA

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Início das atividades letivas do Curso 29/10/2024

Petrolina-PE, 07 de outubro de 2024.

EUDIS OLIVEIRA TEIXEIRA
Diretor de Educação a Distância

Coordenador-Geral da Universidade Aberta do Brasil - UAB
IFSertãoPE

		2024-10-07T23:48:09-0300